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Ärende:  Ert e-postmeddelande av den 15 december 2016 om vargen i Sverige  

Bästa Kim Aronsson,  

Tack för ditt e-brev om jakt på varg i Sverige till kommissionsledamot Vella som har bett 
mig svara i hans ställe. Vi har mottagit ett antal skrivelser med liknande innehåll under 
de senaste veckorna. Vi uppskattar din oro över denna fråga och den information som du 
skickat till oss. 

Kommissionens anser att svenska domstolar och myndigheter i första hand ansvarar för 
att kraven i EU-lagstiftningen uppfylls. Eftersom tillgång till rättslig prövning hade 
begränsats till följd av delegeringen av besluten om jakt på varg till länsstyrelserna, 
inledde kommissionen ett överträdelseförfarande rörande avsaknaden av 
domstolsprövning av administrativa beslut om jakttillstånd. Den lagstiftning som tillåter 
att dessa beslut överklagas till svenska domstolar är nu i kraft och vi ber dig därför 
använda nationella rättsliga medel för att överklaga framtida jaktbeslut.   

Dessutom har vi fortsatt följa ärendet och vi är medvetna om att Högsta 
förvaltningsdomstolen den 30 december 2016 meddelade en dom om beslutet om jakten 
år 2016 i Värmlands län. Vi är också medvetna om att 2017 års jakt har genomförts, 
eftersom de svenska domstolarna inte funnit någon anledning att upphäva 
länsstyrelsernas beslut. 

Som du kanske vet inledde kommissionen år 2010 ett överträdelseförfarande mot Sverige 
angående politiken om licensjakt på varg och det sätt på vilket politiken och jakten 
genomfördes. Kommissionen ansåg att politiken för licensjakt av varg inte var i linje med 
kraven i art- och habitatdirektivet (artikel 16). Jag kan upplysa dig om att detta 
överträdelseförfarande fortfarande pågår och att vi kommer att bedöma de svenska 
myndigheternas och domstolarnas senaste beslut mot denna bakgrund. 

Vi vill därför försäkra dig om att kommissionen inom ramen för sin behörighet redan har 
vidtagit och kommer att fortsätta att vidta alla nödvändiga åtgärder för att se till att EU:s 
miljölagstiftning efterlevs i Sveriges hantering av vargar. 

Jag hoppas att denna information är till hjälp. 

 

        (e-signed)              
             Georges Kremlis 


